
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Htj l iv i j i 51 SU - 440Ü Sj!u

'ü tCA
U ' Í . , Í ' A X ( ¡4]

RES. H. N°

SALTA,
¿U19

3 5 ? / 1 9

EXPTE. N° 4267/2018.-

VISTO:

Las Res. H. N° 0691/18 y modificatoria H. Nü 1050/18 y Res. H. Nü 1136/18 por las
cuales se autorizan las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la
Facultad de Humanidades en las cátedras de la Carrera de Historia, para el periodo lectivo 2018;
y

CONSIDERANDO:

QUE los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

QUE corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y orí LISO do las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos, durante el período lectivo 2018, en las
cátedras de la Carrera de Historia, que se detallan a continuación:

ANUAL - 01/04/18 AL 31/03/19

ESPACIO Y SOCIEDAD (Docente: Héctor Equilverto Ramírez)

APELLIDO Y NOMBRE

ZALAZAR, TRINIDAD JOSEFINA

LAMAS, NICOLÁS DARÍO

LU N°
714882

712945

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

10 (Diez)

METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA INVESTIGACIÓN HISTÓRICA (Docente: Gabriela
Alejandra Caretta)

APELLIDO Y NOMBRE
PAVÓN, VERÓNICA ROSARIO

CASIMIRO, JUAN CARLOS
&CHAZU, MARÍA CONSTANZA

*&&NA, EMILIO NICOLÁS
cfifríERREZ, MELISA GISELA

GIÍÍNTAY KSTRAB1S, SOFÍA M A C A R E N A

LU N°
712182
703137
710317
713626
714977
714388

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)
F() ( D i r z l

10 (Diez)

/ 4



nivetáefaa oAactonat ar : vau
FACULTAD DE HUMANIDADES

'" . • . .: M V; - ú : .- • s . • .

'... •-.. \ \

leí í A> . I ;. ,-\i\. H. N°
1 3 5 7 / 1 9

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES (Docente: María Mercedes Quiñones)

APELLIDO Y NOMBRE
OSAN RAMÍREZ, CECILIA J I M E N A
LIMACHK, J U A N TOMAS
LAMAS, MARIELA F E R N A N D A
CARLOS, BETIANA A V I O L E N

LUN°
711556
718241
713642
715954

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
7 (Siete)

9 (Nueve )
9 (Nueve)

HISTORIA DE AMERICA II (Docente: Rosana Jimena Flores)

APELLIDO Y NOMBRE
ORTEGA RISSO, JUAN EMILIO
BAZAN, GUSTAVO NICOLÁS
AMAYA, SILVIO WALTER
DELGADO, JORGE FERNANDO
T O k k K S , J K S I C A K V K i . l . N A

LUN°
716313
714769
714403

704212

714817

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)
L O (Diez)
10 (Diez)

HISTORIA MEDIEVAL (Docente: Guillermo Nieva Ocampo)

APELLIDO Y NOMBRE
BILBAO, VÍCTOR EMANUEL
HADO M I C H I C L , TOMAS
ZAMPAR, PIETRO GIOVANNI

LU N°
717637
715290
715798

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)
1 0 (Diez)

HISTORIA DE AMÉRICA I (Docente: Silvia Susana Soria)

APELLIDO Y NOMBRE
RUEDA, SERGIO FACUNDO
LOBOS PERE1RA, GISELA MARIANA
FLORES, MARCOS ÓSCAR

LU N°
714960
716543

713440

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)

HISTORIA ARGENTINA II (Docente: Rubén Emilio Correa)

APELLIDO Y NOMBRE
ROMANO, CAMILA ALDANA
MAiZA, FACUNDO JOSÉ
GOITIA, ANTONIO ORLANDO

. M O L I N A , MARGARITA A : \!
-J&VAREZ, CRISTIAN EMANUEL
W?RES, TATIANA ELOÍSA

LU N°
715196
715233
712668
714972
713934
713109

CALIFICACIÓN
9 (Nueve)
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (D í r z )

10 (Diez)
10 (Diez)

2 / -,



fl &Á(ir«*n<ii a? •- i/atra

FACULTAD DE HUMANIDADES

A\a SISO - • - - '
K l P i J B l r C A KRGtN

l t-< IAX < ', • l¡

3577 19
HISTORIOGRAFÍA (Docente: Rubén Emilio Correa)

APELLIDO Y NOMBRE
LAMAS, NICOLÁS DARÍO

LU N°
712945

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

DIDÁCTICA DE LA HISTORIA Y PRÁCTICA DOCENTE (Docente: Maria Elina Teje riña)

APELLIDO Y NOMBRE
LAMAS, NICOLÁS DARÍO
CORONADO, CINTIA ROCIÓ
CABRAL, ESTEBAN FRANCISCO
OCHOA, CAROLINA DEL MILAGRO
HIDALGO, GASPAR

LU N°
712945
713932
712646
711989
713032

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)

PROBLEMÁTICA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO (Docente: Marta Elizabeth Pérez)

APELLIDO Y NOMBRE
GIMÉNEZ, MAUR!CIO LEONARDO EZEQU1EL
CASIMIRO, JUAN CARLOS

LU N°
717868
703137

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)

HISTORIA ARGENTINA III (Docente: Federico Núñez Burgos)

APELLIDO Y NOMBRE
MONTAÑEZ FERNANDEZ, V I R G I N I A ROSANA

LU N°
712794

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

HISTORIA DE AMÉRICA III (Docente: Mario Gustavo Parrón)

APELLIDO Y NOMBRE
CABRAL, ESTEBAN FRANCISCO

LUN°

712646

CALIFICACIÓN
8 (Ocho)

OPTATIVA: HISTORIA MODERNA DE ESPAÑA (SS. XV-XIX1 (Docente: Guillermo Nieva
Ocampo)

1 APELLIDO Y NOMBRE
CAMPAR, P1ETRO GIOVANN1

LU N°
715798

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

3 / 4



e
FACULTAD DE HUMANIDADES

A. Buiív ¿ 5150 44()O '- . ; .

A ..• I ' -

F A X

RES.H.N- '1357/19
ARTÍCULO 2°.- DEJAR ACLARADO que, de acuerdo a los informes elevados por los docentes a
cargo de las asignaturas que se detallan a continuación, los siguientes Alumnos Auxiliares
Adscriptos, que se indican en cada listado, "NO CUMPLIERON" con la adscripción:

ANUAL- 01/04/18 AL 31/03/19

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES (Docente: María Mercedes Quiñones)

APELLIDO Y NOMBRE
PAVÓN, VERÓNICA ROSARIO
GONZÁLEZ, RUBÉN DARÍO
ACHO, EMILIO MATÍAS (Alumno de la Carrera
de Antropología}

LU N°
712182
7 1 3459

711094

HISTORIA DE AMERICA II (Docente: Rosana Jimena Florea)

APELLIDO Y NOMBRE
MAIZA, FACUNDO JOSÉ
HIDALGO, GASPAR

LU N°

715233
713032

-IISTOR1A CONTEMPORÁNEA (Docente: Miriam Liliana Jam

APELLIDO Y NOMBRE
GO1TIA, ANTONIO ORLANDO
CABRAL, ESTEBAN FRANCISCO

LUN°
712608
712646

ARTÍCULO 3°.- NOTIFÍQUESE a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir
copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Historia.
Jan/U£R

UNSfl

:


